


Kemi kënaqësinë t'ju ftojmë në
edicionin e parë të MUZA Fashion Fair

2026 (MFF), panairi më i madh i modës
dhe industrive krijuese në Shqipëri. MFF

nuk është vetëm një panair, por një
platformë dinamike që synon të

mbështesë iniciativat krijuese, të nxisë
inovacionin dhe të lidhë aktorët

kryesorë në botën e modës. Panairi i
Modës MUZA do të jetë ngjarja kryesore
B2B dhe B2C për industrinë e modës në

Shqipëri, rajon dhe më gjerë.

Welcome
&

Overview



MUZA Fashion Fair ndërtohet mbi suksesin e MUZA Competition, një platformë që lidh
trashëgiminë kulturore shqiptare me industrinë e modës, duke mbështetur talentet e reja
dhe duke formuar një komunitet prej mbi 9,000 stilistësh. Vetëm në katër vjet, Muza është

rritur nga një iniciativë rajonale në një hapësirë ​​ndërkombëtare për dialog kulturor dhe
krijues në të gjithë Evropën, Shtetet e Bashkuara dhe më gjerë - duke sjellë trashëgiminë

shqiptare, të riimagjinuar përmes modës bashkëkohore, në qendër të vëmendjes globale.

MUZA Fashion Fair synon të pozicionojë Tiranën dhe Shqipërinë në hartën ndërkombëtare të
modës duke lidhur industrinë krijuese me institucionet dhe tregjet globale. I udhëhequr nga

themeluesja Andriola Kambo - e cila ka drejtuar mbi 30 projekte të mëdha dhe është
trajnuar në organizimin e ngjarjeve ndërkombëtare në shkallë të gjerë - panairi shfaqet si

një platformë e re rajonale për modën dhe industritë krijuese. Me më shumë se 20,000
vizitorë të pritur, ai përpiqet ta transformojë Tiranën në një qendër kryesore krijuese në

Ballkan.

Vizioni



Startup-e teknologjike dhe
inovative në modë

Revista mode

Të gjithë profesionistët e industrisë
krijuese

Shkollat/akademitë e modës
dhe institucionet arsimore

Kush mund të ekspozojë
Stilistë dhe marka mode

Markat e aksesorëve dhe këpucëve

Prodhuesit e tekstileve dhe
materialeve

Krijues të produkteve artizanale/të
punuara me dorë



Ekspozoni midis më shumë se 100 markave nga industritë e modës, tekstilit,

teknologjisë dhe ato krijuese.

Lidhuni direkt me blerës & investitorë në takime B2B dhe evente rrjetëzimi..

Arrini më shumë se 20,000 vizitorë dhe lidheni me një audiencë të larmishme dhe

të angazhuar.

Përfitoni nga vizibiliteti në media dhe mbi 2 milion impakte në rrjete sociale.

Mundësi promovimin nga influencer-ët më të njohur të modës & lifestyle.

Merrni pjesë në panele, workshope dhe masterclass-e.

Shfaqni koleksionet në sfilata profesionale të të ekspozuara para blerësve

potenciale dhe të promovuara në të gjitha mënyrat e komunikimit të eventit.

Krijoni bashkëpunime të reja me stilistë, marka dhe liderë të industrisë.

Pse duhet të ekspozoni



Madhësitë e Stendave: Stendat janë të disponueshme në një sërë madhësish, 6 m2, 8 m2, 9 m2, 10 m2, 12 m2, 15 m2, 16 m2, 18 m2, 20 m2, 23 m2, 27 m2, 30 m2.
Zonat me Kod Ngjyre: Mund të zgjidhni hapësirën tuaj nga 6 m2 deri në 30 m2. Sipas preferencës dhe disponueshmërisë në zonat A, B, C.



1. Hapësirë bosh  €170/m2

Energji elektrike Wi-Fi dhe shërbime pastrimi
Logo e kompanisë e shfaqur në platformat sociale
të Muza Fashion Fair
Logo në faqen zyrtare të Muza Fashion Fair
1 ftesë për Ceremoninë e Hapjes
Profili i kompanisë dhe logo në katalogun digjital
Prioritet për takime në hapësirën B2B
Sfilata në pasarelë e ofruar nga MUZA Fashion Fair
(nëse kërkohet, ofrohet hapësira, modelet dhe
mbështetja teknike për sfilatën tuaj)

2. Hapësirë e Pajisur  €190/m2

Të gjitha përfitimet e hapësirës boshe 

Mure ndarëse (OCTANORM) dhe tabelë me

emrin e kompanisë (branding dhe printimi

nuk përfshihen)

1 tavolinë + 1 karrige

Tapet

Paketat e
Pjesëmarrjes
Zgjidhni paketën që i përshtatet
nevojave dhe vizionit tuaj

ZONA A

* Ç m i m e t  j a n ë  p a  T V S H .
* H a p ë s i r a  e  p e r s o n a l i z u a r  k u s h t o n  d u k e  f i l l u a r  n g a  1 7 0  € / m ² ,  m e  k o s t o  s h t e s ë  v a r i a b i l e  n ë  v a r ë s i  t ë  k ë r k e s a v e  t ë  p r o j e k t i t .



1. Hapësirë bosh  €155/m2

Energji elektrike Wi-Fi dhe shërbime pastrimi

Profili i kompanisë dhe logo në katalogun

digjital

Logo e kompanisë e shfaqur në platformat

sociale të Muza Fashion Fair.

Logo në faqen zyrtare të Muza Fashion Fair.

1 ftesë për Ceremoninë e Hapjes

Prioritet për takime në hapësirën B2B

2. Hapësirë e Pajisur  €175/m2

Të gjitha përfitimet e hapësirës boshe 

Mure ndarëse (OCTANORM) dhe tabelë me

emrin e kompanisë (branding dhe printimi nuk

përfshihen)

1 tavolinë + 1 karrige

Tapet

Paketat e
Pjesëmarrjes
Zgjidhni paketën që i përshtatet
nevojave dhe vizionit tuaj

ZONA B

* Ç m i m e t  j a n ë  p a  T V S H .
* H a p ë s i r a  e  p e r s o n a l i z u a r  k u s h t o n  d u k e  f i l l u a r  n g a  1 5 5  € / m ² ,  m e  k o s t o  s h t e s ë  v a r i a b i l e  n ë  v a r ë s i  t ë  k ë r k e s a v e  t ë  p r o j e k t i t .



1. Hapësirë bosh  €140/m2

Energji elektrike Wi-Fi dhe shërbime pastrimi

Profili i kompanisë dhe logo në katalogun

digjital

Logo e kompanisë e shfaqur në platformat

sociale të Muza Fashion Fair.

Logo në faqen zyrtare të Muza Fashion Fair.

1 ftesë për Ceremoninë e Hapjes

Prioritet për takime në hapësirën B2B

2. Hapësirë e Pajisur  €160/m2

Të gjitha përfitimet e hapësirës boshe 

Mure ndarëse (OCTANORM) dhe tabelë me

emrin e kompanisë (branding dhe printimi nuk

përfshihen)

1 tavolinë + 1 karrige

Tapet

Paketat e
Pjesëmarrjes
Zgjidhni paketën që i përshtatet
nevojave dhe vizionit tuaj

ZONA C

* Ç m i m e t  j a n ë  p a  T V S H .
* H a p ë s i r a  e  p e r s o n a l i z u a r  k u s h t o n  d u k e  f i l l u a r  n g a  1 4 0  € / m ² ,  m e  k o s t o  s h t e s ë  v a r i a b i l e  n ë  v a r ë s i  t ë  k ë r k e s a v e  t ë  p r o j e k t i t .



Pavarësisht nëse jeni ekspozues apo jo, mund të përfitoni nga

shërbimet tona shtesë si më poshtë:

• Marketing dhe PR

• Hapësira prezantimi

• Hapësirë ​​shfaqjesh Runaway

• Workshops dhe trajnime

• Aksesorë, mobilje dhe dekor shtesë

Shërbime Shtesë



Mobilim 

- Tavolinë

- Karrige

- Mur ndarës shtesë

- Mur ndarës shtesë (për

dhomat e zhveshjes -

sipas kërkesës)

- Divan (njëvendësh /

dyvendësh)

- Stol i lartë

Ekspozitorë Teknologji & brandim Ekstra

Mobilje & aksesorë
Përmirësoni hapësirën tuaj të ekspozitës.

- Stendë ekspozimi për
aksesorë
- Stendë ekspozimi për
këpucë
- Raft
- Dollap ekspozimi prej
qelqi
- Raft/varëse rrobash
- Manekin
(mashkull/femër/fëmijë)

- TV LED (75’’)

- Tabelë promovuese

- Baner roll-up

- Mbajtëse broshurash

- Tapet / Moketë

- Ndriçim stende

- Tavolinë banaku 

- Raft rrobash



 Prania Digjitale

- Vendosja e logos në faqen

zyrtare të MUZA-s

- Postim në rrjetet sociale me

logon e ekspozuesit

- Instagram story highlight

- Reels në Instagram / Video

në Facebook (30 sek-1 min)

- Përfshirja në fushatën

promovuese në rrjetet sociale

Publikimet dhe katalogu Shtypi dhe media Promovimi On-site

Promovim, Marketing & Media
Rritni dukshmërinë tuaj para, gjatë dhe pas MUZA FASHION FAIR me opsionet e promovimit si më poshtë.

Kjo mundësi është e hapur si për ekspozuesit ashtu edhe për jo-ekspozuesit. 

- Profili dhe logoja e kompanisë

në Katalogun Dixhital

- Artikull i dedikuar në një faqe

të plotë në Katalogun Dixhital

- Intervistë e publikuar në

Katalogun Dixhital

- Logo e paraqitur në

kopertinën e përparme/të

pasme të katalogut 

- Intervistë për median gjatë

panairit

- Përmendje/logo e paraqitur në

buletinin e MUZA-s (për blerësit,

median, partnerët)

- Vendosja e logos në spotin

promovues të transmetuar në

mediat sociale dhe televizionin

kombëtar

- Sinjalistika e sponsorizuar

brenda zonës 

- Logo në sfond në Led Wall

gjatë workshop-eve ose

sfilatave të modës

- Spot video 30-sekondësh në

ekran LED

- Logo në LED WALL jashtë, në

hyrje të eventit 

- Spot promovues në LED WALL

jashtë, në hyrje të eventit



Paketa përfshin: 

- Përdorimin e hapësirës të pasarelës
- Modele profesionale
- Hair and Make-up (MUAH)
- Koordinim backstage + mbështetje teknike
(dritë, zë, menaxhim) 
- Promovim në kanalet e Muza Fashion Fair
(website, social media)
- Përfshirje në programin zyrtar MUZA Fashion
Fair
- Foto & video profesionale nga sfilata

Sfilata në MUZA Fashion Fair
Jepini jetë koleksionit tuaj në pasarelën e MUZA-s dhe shfaqni vizionin tuaj para 

blerësve, medias dhe liderëve të industrisë së modës. 
Kjo mundësi është e hapur si për ekspozuesit ashtu edhe për jo-ekspozuesit. 

Përfitimet:

- Blerësit i shohin koleksionet drejtpërdrejt =

vendime më të shpejta.

- Ekspozimi në media = besueshmëri për

investitorët.

- Mundësi për një prezantim ekskluziv

vetëm për blerësit pas sfilatës.



- Pajisjet:  Hapësira e prezantimit përfshin një TV LED 75”/projektor,
mikrofonë, karrige dhe një tavolinë paneli.

- Kohë 30-minutëshe:   Siguroni një kohë 30-minutëshe për të
prezantuar markën tuaj, për të diskutuar një temë relevante ose për të
shfaqur produktet tuaja.

- Shënim:   Ekspozuesit janë përgjegjës për të ftuar audiencën e tyre
në kohën e tyre të prezantimit, por ne mund të ofrojmë shërbimin e
organizimit sipas kërkesës.

Hapësira Prezantimi
TREGONI HISTORINË E BIZNESIT TUAJ. 

 Kjo mundësi është e hapur si për ekspozuesit ashtu edhe për jo-ekspozuesit. 



Përfitimet:

- Pozicionohuni si lider në industri

- Ndërtoni autoritet dhe tërhiqni bashkëpunime

- Krijoni rrjete me panelistë (investitorë, blerës, mentorë)

Orari i plotë i workshopeve dhe paneleve do të shpallet së shpejti
dhe do të ndahet në kanalet zyrtare të MUZA-s.

Workshops dhe trajnime
Muza Fashion Fair do të përfshijë një seri workshop-esh ekskluzive, bisedash dhe 

diskutimesh në panel me ekspertë ndërkombëtarë, liderë të industrisë dhe inovatorë krijues. 



Panairi ka mbështetje nga institucionet e
mëposhtme:

Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit
Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA)
Bashkia e Tiranës



Contact
E -mail: muzafashionfair@gmail.com
Instagram: muzafashionfair
Website: www.muzafashionfair.com


